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Diciembre 2017
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Fabricacion e instalacion de 1 escritorio modular de trabajo, 6 escritorios
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100-2 Baja cuantia 01/12/2017 modulares, los cuales incluyen 1 robot de 3 gavetas con chapa y remocién de Q4,758.50
10.37m? de tabique de madera y modificacion de 11.50m?2 de tabique existente.
Suscripcion anual a diario de mayor circulacion en Guatemala y Centroamérica
1689838-9 Diarios Modernos, S. A. 24500-1 Baja cuantia 01/12/2017 con una circulacion aproximada de 220,000 ejemplares diarios. Q10,450.00
Suscripciones anuales a Diario Vespertino, con una circulacién entre 10,000 a
7648818-7 Grupo LH, Sociedad An6nima 24500-1 Baja cuantia 01/12/2017 12,500 ejemplares diarios. Q8,750.00
33201-7 Cof’mf) Stahl y Compaiiia, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 01/12/2017 Tap?n para aro, para _uso en la UM-065, propiedad del Banco de Guatemala, Q249.05
Anénima segun orden de trabajo No. OSL 789.
1189581-0  |Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017  |Servicio de mantenimiento de la UM-052, propiedad del Banco de Guatemala Q1,186.00
segun orden de trabajo No. OSP 522.
1189581-0  |Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 0v/12/2017  |Servicio de mantenimiento de la UM-070, propiedad del Banco de Guatemala Q1,186.00
segun orden de trabajo No. OSP 519.
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017 Ser\{lmo de mantem@ento de la UM-139, propiedad def Banco de Guatemala, Q2,006.00
segun orden de trabajo No. OSP 521.
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017 Ser\{lmo de mantem@ento de la UM-088, propiedad del Banco de Guatemala, Q2,588.60
segun orden de trabajo No. OSP 527.
1189581-0  |Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017  |Servicio de mantenimiento de la UM-059, propiedad del Banco de Guatemala, Q1,696.60
segun orden de trabajo No. OSP 520.
1189581-0  |Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017  |Servicio de mantenimiento de la UM-029, propiedad del Banco de Guatemala Q1,186.00
segun orden de trabajo No. OSP 508.
) N . . Revision y reparacion de chapa de puerta trasera de la UM-146, propiedad del
1189581-0 16500-1 B t| 01/12/2017 . 1,560.00
Morales Carrera, Wilder Benjamin aja cuantia 121 Banco de Guatemala, segiin orden de trabajo No. OSL 777. Q
3409830 |Regesa, Sociedad Anénima 16500-1 Baja cuantia 0v/12/2017  |Servicio de mantenimiento de la UM-004, propiedad del Banco de Guatemala 3,965.20
segln orden de trabajo No. OSP 530.
4863658-4 Gru’pt_) Q Guatemala, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017 Ser\{lmo de mantenlm_|ento de la UM-031, propiedad del Banco de Guatemala, Q2.925.27
Andnima segUn orden de trabajo No. OSP 516.
4863658-4 Gru’pt_) Q Guatemala, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017 Ser\{lmo de mantenlm_|ento de la UM-022, propiedad del Banco de Guatemala, Q3,740.71
Andnima segln orden de trabajo No. OSP 511.
33291-7 Cof,mg Stahl y Compaiifa, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017 Ser\{lmo de mantenlm_|ento de la UM-145, propiedad del Banco de Guatemala, Q1,900.27
Andnima segln orden de trabajo No. OSP 513.
46516581 Gru_po Los Tr,es_GuatemaIa, 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017 Ser\{lmo de mantenlm_|ento de la UM-050, propiedad del Banco de Guatemala, Q1,902.04
Sociedad Andnima segUn orden de trabajo No. OSP 515.
33291-7 Cof,mg Stahl y Compaiifa, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017 Ser\{lmo de mantenlm_|ento de la UM-043, propiedad del Banco de Guatemala, Q213327
Andnima segUn orden de trabajo No. OSP 523.
33291-7 Cof,mg Stahl y Compaiifa, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 01/12/2017 Ser\{lmo de mantenlm_|ento de la UM-006, propiedad del Banco de Guatemala, 03,945.02
Andnima segln orden de trabajo No. OSP 526.
53209397  |Herrera Chamalé, Ramiro 16400-2 Baja cuantia 01/12/2017  |HIary pintar L botiquin sin No. de inventario visible. Q90.00
Suministro y mano de obra por reparaciones en el ambiente "A", incluye
53209397  |Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 01/12/2017  |feparacion de 10 metros lineales de techo de shingle, aplicacion de pintura a Q350.80
106 metros lineales en gradas y barandas, 157 metros lineales de vigas, zécalo, y
pasamanos.
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Suministro y mano de obra por reparaciones en el ambiente "A", incluye
aplicacion de 7.5 metros cuadrados de texturizado en balcén, tapado y
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 01/12/2017 texturizado de 3 agujeros en pared, asi como reparacion de 1 metro lineal de Q1,805.00
tabique de duroc.
Suministro y mano de obra por reparaciones en el ambiente "A", incluye
53200307  |Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 01/12/2017  |feParacion de 10 metros lineales de techo de shingle, aplicacion de pintura a Q4,770.20
106 metros lineales en gradas y barandas, 157 metros lineales de vigas, zécalo, y
pasamanos.
3188784-8 Cor’p(‘)ramon Sefel, Sociedad 29700-1 Baja cuantia 01/12/2017 Mfetro_s de cable THHN No. 2 color'v_e‘rde, para readecuacion de circuitos 03,187.60
Anénima eléctricos de los elevadores del edificio central.
Material y mano de obra por construir una rampa de concreto de 0.90 x 1.25 m,
671101-4 Bac Garcia, José Leocadio 17100-1 Baja cuantia 01/12/2017 incluye cortar piso de granito, fundir e instalar 25 piezas de piso de granito Q985.00
debidamente estucado, en ingreso a la imprenta.
53209397 |Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 01/12/2017 | Mane de obra por aplicacion de de 96 metros cuadraclos de pintura en cenefas Q672.00
del exterior, ubicadas frente a plazoleta del anexo |I.
01/12/2017 L .
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia Mano de obrfa por apllcac,|0n de de,62 metrf)s c‘uadrados de pintura en paredes 559.00
y 25 metros lineales de zécalo, en area de técnicos de consola.
01/12/2017 L ’ " - e .
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400-4 Baja cuantia Rn’aparauon de tuberia de 4 F!e suministro de agl_Ja del edificio, lo cual incluye 1 Q4,500.00
vélvula de compuerta de 2" tipo pesado, accesorios y mano de obra.
3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 21400-3 Baja cuantia 01/12/2017 Pascuas tipo arbolito de 90 centimetros de alto color rojo. Q4,500.00
Servicio de mantenimiento preventivo a 1 equipo de aire acondicionado
512461-1 Patrimonios Consolidados, S.A. 16100-2 Baja cuantia 01/12/2017 inventario 1040039, dicho servicio incluye limpieza de serpentines, rejillas de Q300.00
suministro y retorno, filtros de aire, bandeja de drenaje y sifén, turbinay hélice.
Servicio de mantenimiento preventivo a 20 equipos de aire acondicionado
512461-1 Patrimonios Consolidados, S.A. 16100-2 Baja cuantia 01/12/2017 | mventario del 1040040 al 1040059, dicho servicio incluye limpieza de ) 08,900.00
serpentines, rejillas de suministro y retorno, filtros de aire, bandeja de drenaje y
sifon, turbina y hélice.
573133K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100-1 Baja cuantia 01/12/2017  |Reparacion de 11.66 metros cuadrados de area de panel de material MDF sobre 02,990.00
tabique de tabla yeso, trabajo a realizar en el Museo Numismaético.
Reparacion y restauracion de acabado de la superficie del médulo de recepcion
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100-1 Baja cuantia 01/12/2017 del Museo Numismatico, en lo cual consiste en cambio de chapa de madera en Q3,980.00
partes dafiadas, aplicacion de tinte y aplicacion de barniz poliuretano.
2653247-6 UnisGper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 01/12/2017 Abarrotes y bebidas para atencién de eventos. Q7,947.60
9212083.0  |Restaurantes Global Guatemala, 21100-1 Baja cuantia 01/12/2017  |Alimentos para reunion de trabajo del Comité de Ejecucion del 24/11/2017. 03,745.00
Sociedad Anénima
Espafia Lemus de Blanco. Maria Pares de baterias alcalinas AAA, de 1.5 voltios, en cajas de 12 pares c/u.
189294-0 p_ ! 29800-1 Baja cuantia 01/12/2017 Forma A31662 Q1,795.20
Jovita . . . -~
Para existencia en el Almacén de Utiles.
Espafia Lemus de Blanco. Maria Pares de baterias alcalinas AA, de 1.5 voltios, en cajas de 12 pares c/u.
189294-0 p_ ! 29800-1 Baja cuantia 01/12/2017 Forma A31661 Q5,207.04
Jovita . . . -~
Para existencia en el Aimacén de Utiles.
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 01/12/2017 2 Almohadillas para sello tipo trodat. Q51.00
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2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja cuantia 01/12/2017 Cambio de clave de caja fuerte. Q425.00
338942-1 Carlos Ernesto Antillén Sucesores 29700-1 Baja cuantia 01/12/2017 ZEnE:angueras LED de 7.5W 6500K de 10 mts de largo y 2 espigas para manguiera Q2,541.35
14940450 Z:C;ma” (Guatemala), Sociedad 29700-1 Baja cuantia 01/12/2017 |17 Series de luces G40. 02,039.15
7249978-8 L6pez, Rodrigo Orlando 19700-2 Baja cuantia 01/12/2017 Servicio de guardiania, correspondiente al mes de octubre de 2017. Q200.00
111827-7 Chang Hou, Armando 27400-1 Baja cuantia 01/12/2017 10 Bolsas de cal. Q380.00
111827-7 Chang Hou, Armando 19600-2 Baja cuantia 01/12/2017 Eﬁ?:lscfdie hielo, 5 Galones de gasolina regulary 120 Garrafones de agua pura Q2,187.45
153916-7 Celésa Ingenlrer-|a y Equipos, 29700-1 Baja cuantia 01/12/2017 1 Lampara redonda tipo bunker con rejilla negra. Q95.00
Sociedad Anénima
Almacén El Vapor, Sociedad . . - . :
16969-2 Andnima 28100-1 Baja cuantia 01/12/2017 Utiles varios de ferreteria. Q261.00
3731375 Mufioz Rabanales, Hains Udiel 19900-5 Baja cuantia 01/12/2017 | Servicio e sefial para television por cable, correspondiente a los meses de Q1,260.00
agosto, septiembre y octubre de 2017.
39205-4 Fer’re‘tena Lewonski, Sociedad 28600-1 Baja cuantia 01/12/2017 1 Jue_go de IIaves_de 20 E)|ezas Allen estandar 69-255/pulg+mm y 1 Fierro de Q13250
Anénima cuchilla para cepillo estandar No. 12.
3237591-3 ng;?niglmacenes, Sociedad 26700-1 Baja cuantia 01/12/2017 1 Bote de pintura en spray color cromo. Q47.49
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 01/12/2017 Servicio de correo y mensajerfa nacional. Q65.00
3183978-9 Lacayo Jerez, Roberto Martin 21100-2 Baja cuantia 01/12/2017 Frutas para atencion de reuniones de trabajo. Q131.73
496074-2 Perfumerias Fetiche, S. A. 19600-6 Baja cuantia 01/12/2017 Articulos varios. Q927.00
538207-6 Intelaf, Sociedad An6nima 19600-6 Baja cuantia 01/12/2017 8 Bocinas portatiles. Q1,160.00
609172-5 2:1”;2?;';95 Siman, Sociedad 19600-6 Baja cuantia 01/12/2017 |11 Bocinas portatiles. 01,485.00
2590140-0 Tendencia, Sociedad Anénima 19600-6 Baja cuantia 01/12/2017 Articulos varios. Q1,608.00
Distribuidora Hernandez, Sociedad . . 1 Juego de 3 brocas para instalacién de cerraduras, 9 Bandas de lija 4"x24"
1252040-3 28100-1 B t| 01/12/2017 302.07
Anénima 2ja cuantia 112/ grano 80 y 10 bandas de lija 4"x24" grano de 100. Q
314419-4 Lucas Lopez, Alvaro Gustavo 29800-4 Baja cuantia 01/12/2017 4 Parches, para uso en unidad movil. Q140.00
553120-9 Sur Color, Sociedad Anénima 26700-1 Baja cuantia 01/12/2017 2 Galones de tinte (1 color café y color miel ). Q535.86
496275-3 2:;::)muz:lora Sagitario, Sociedad 21100-3 Baja cuantia 01/12/2017 20 Garrafones de agua pura purificada. Q280.00
414915.7 i‘r’]g‘ri;:z" Tivoli, Sociedad 29100-1 Baja cuantia 01/12/2017  |Utiles y suministros de oficina. Q189.00
5500541-2 E’iani(t;:;;ema'a y Compafiia 29100-1 Baja cuantia 01/12/2017  |Utiles y suministros de oficina. Q195.30
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 01/12/2017  |Abarrotes. Q12050
Andnima
7711089-7 Droguena Ce,nt-ro Histarico, 26600-1 Baja cuantia 01/12/2017 Productos medicinales y farmacéuticos. Q36.10
Sociedad Anénima
93851359 2:;::’;;’” 1741, Sociedad 21100-3 Baja cuantia 01/12/2017  |Garrafén de agua pura. Q33.84
806674-4 Diéguez Gémez, Byron Estuardo 21100-1 Baja cuantia 01/12/2017 Refaccion en reunion de trabajo del 27 y 28 de noviembre de 2017. Q352.00
316275-3 Club Industrial 19600-2 Baja cuantia 04/12/2017 Consumo en el Club Industrial correspondiente al mes de septiembre de 2017. Q874.00
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22330655 | ocrviciodeComercio - 26600-1 Baja cuantia 04/12/2017  |PneumoVax 23, jeringa prellenada Q24,738.00
Internacional, Sociedad An6nima

4630629-3 Disdel, Sociedad Andnima 26100-4 Baja cuantia 04/12/2017 Sanitizante (alcohol) en spray capacidad de 400ml Q1,073.00
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 24300-2 Baja cuantia 04/12/2017 Rollos de toalla extender Q1,650.00
! Equipos para Hospitales y . . . . -
656058-K Medicina, Sociedad Andnima 26600-1 Baja cuantia 04/12/2017 Zoltum 40mg, caja por 14 comprimidos Q24,896.46
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Anénima 29900-2 Baja cuantia 04/12/2017 Compresa 5"x9", caja por 20 compresas Q650.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad An6nima 29900-2 Baja cuantia 04/12/2017 Gasas Estériles 4"x4" con gel para quemaduras. Q1,800.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Anénima 29900-2 Baja cuantia 04/12/2017 Electrodos modelo CPR-D PADZ Q2,450.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Anénima 29900-2 Baja cuantia 04/12/2017 Electrodos de entrenamiento. Q4,770.00
Importadora Jaeger, Sociedad . . .
759320-1 Andnima 29900-2 Baja cuantia 04/12/2017 Cepillo nylon para lavar manos. Q211.65
759320-1 x‘lg‘r’“’;‘:"’a Jaeger, Sociedad 29900-2 Baja cuantia 04/12/2017  |Bombilla 04900 3.5v para oftalmo 11720-30-35 Q612.00
759320-1 Z‘]g‘r’“r;:‘:‘“a Jaeger, Sociedad 29900-2 Baja cuantia 04/12/2017  |Bombilla 06500 para otoscopio Q762.03
Suministro y mano de obra por aplicacién de pintura en paredes de tabiques,
reparacion de 1 metro cuadrado de tabique de tabla yeso y aplicacion de 15
53209397 |Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 0471272017 |MoUOS lineales de pintura en z6calo, trabajos a realizarse en el Museo Q417.25
Numismatico.
Suministro y mano de obra por aplicacién de pintura en paredes de tabiques,
reparacion de 1 metro cuadrado de tabique de tabla yeso y aplicacion de 15
5320939-7  |Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 0471272017 |MoUrOS lineales de pintura en z6calo, trabajos a realizarse en el Museo Q7927.75
Numismatico.
4343686-2 Instituto para el Desarrollo de 24500-1 Baja cuantia 04/12/2017 Suscripcion anual de 2 membresias para auditoria. Q1,050.00

Auditores Internos-IDEAS

Servicio de mantenimiento y limpieza ubicado en edificio "F" # 32 sector 1 torre
4523879-0 Vésquez Alvarez, Juan Francisco 17100-7 Baja cuantia 04/12/2017 de Tulam Tzu zona 4 de Mixco, correspondiente a los meses de octubre, Q200.00
noviembre y diciembre de 2017.

Servicio de mantenimiento y limpieza en el centro comercial Capitol, local #225 |

227 correspondiente a los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2017. @200.00

4523879-0 Vésquez Alvarez, Juan Francisco 17100-7 Baja cuantia 04/12/2017

Servicio de mantenimiento y limpieza ubicado en residenciales Jardines de
4523879-0 Vésquez Alvarez, Juan Francisco 17100-7 Baja cuantia 04/12/2017 Tulam Tzu zona 4 de Mixco lote 17 manzana "E" sector 3,correspondiente a los Q300.00
meses de octubre, noviembre y diciembre de 2017.

Servicio de mantenimiento y chapeo en el lote 72 sector 7 manzana "A" Villa
4523879-0 Vésquez Alvarez, Juan Francisco 17100-7 Baja cuantia 04/12/2017 Hermosa San Miguel Petapa, correspondiente a los meses de octubre, Q300.00
noviembre y diciembre de 2017.
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Servicio de limpieza en primer nivel, local anexo en segundo nivel y &rea verde
4523879-0 Véasquez Alvarez, Juan Francisco 17100-3 Baja cuantia 04/12/2017 del inmueble propiedad del Banco de Guatemala, ubicado en Jutiapa, Q500.00
correspondiente al mes de diciembre de 2017.
Servicio de limpieza del segundo nivel, local anexo y area verde del inmueble
4523879-0 Vésquez Alvarez, Juan Francisco 17100-3 Baja cuantia 04/12/2017 propiedad del Banco de Guatemala, ubicado en Zacapa, correspondiente al mes Q500.00
de diciembre de 2017.
Servicio de limpieza del segundo nivel, local anexo y area verde del inmueble
4523879-0 Vésquez Alvarez, Juan Francisco 17100-3 Baja cuantia 04/12/2017 propiedad del Banco de Guatemala, ubicado en Cuilapa, correspondiente al mes Q500.00
de diciembre de 2017.
4523879-0 Vésquez Alvarez, Juan Francisco 17100-3 Baja cuantia 04/12/2017 Servicio de I|mpleza del primer nivel, del |_nmueb|e prop|ed_a_d del Banco de Q500.00
Guatemala, ubicado en Jalapa, correspondiente al mes de diciembre de 2017.
Servicio de afilado de 40 cuchillas circulares, utilizadas en sistema de
980064-6 |Yoc Barrios, Uriel Emilio 16100-7 Baja cuantia 041272017 |Pretriturado de a maquina destructora de billetes inventario 1029151. Q240.00
Servicio de afilado de 40 cuchillas circulares, utilizadas en sistema de
980064-6 |Yoc Barrios, Uriel Emilio 16100-7 Baja cuantia 041272017  |Pretriturado de a maquina destructora de billetes inventario 1029151. Q4,560.00
6917873-9  |L6pez Solérzano, Pamela Alejandra 19900-1 Baja cuantia 0471272017 |Servicio delavadoy planchado de uniformes de mensajeros del Banco de Q1,768.00
Guatemala.
1494045-0 E\:giisr:;m (Guatemala), Sociedad 19600-2 Baja cuantia 04/12/2017 Abarrotes y bebidas para atencion de eventos. Q4,489.75
Motor/turbina, para sustituir en equipo de aire acondicionado de precision
711056-1 Isertec, Sociedad Andnima 29800-2 Baja cuantia 04/12/2017 inventario 1028211 del centro de computo a cargo de Tecnologias de Q24,628.80
Informacion, repuesto no incluido en servicio contratado.
Mantenimiento de cerco y chapeo, ubicado en El Rancho San Agustin
4523879-0 Vésquez Alvarez, Juan Francisco 17100-7 Baja cuantia 04/12/2017 Acasaguastlan El Progreso, correspondiente a los meses de octubre, noviembre Q2,000.00
y diciembre de 2017.
4002935-2 Acc’es‘orlos llimitados, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 04/12/2017 Defensa delant‘era para la UM-060 propiedad del Banco de Guatemala, segin 03,900.00
Anénima orden de trabajo No. OSL 796.
4002935-2 Acc’es‘orlos llimitados, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 04/12/2017 Defensa delant‘era para la UM-011 propiedad del Banco de Guatemala, segiin 03,900.00
Anénima orden de trabajo No. OSL 802.
4002935-2 Acc’es‘orlos llimitados, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 04/12/2017 Defensa delant‘era para la UM-005 propiedad del Banco de Guatemala, segin 03,900.00
Anénima orden de trabajo No. OSL 795.
5200930-0 |Castillo Vasquez, Zaira Maritza 19900-1 Baja cuantia 04/12/2017 gixﬁ'ga‘:‘e lavanderia, prestado a técnicos de consolay pilotos de la Seccion de Q1,170.00
3165028-7 ;e:]v::i(r::;ntemacmnales, Sociedad 19900-1 Baja cuantia 04/12/2017 Servicio de lavanderia, prestado al personal de la Seccién de Seguridad. Q5,434.00
52009300 |Castillo Vésquez, Zaira Maritza 19900-1 Baja cuantia 04/12/2017 21’;’;2';;2 lavanderia prestado al personal de Seguridad Especial del Banco de 01,794.00
582921-6 Aguilén Gonzales, Antonio 16500-1 Baja cuantia 04/12/2017 éiva?tizw);ll;mpleza de diferentes unidades méviles propiedad del Banco de Q1,355.00
4180265-9 Reyes, Le6n Aurelio 17100-7 Baja cuantia 04/12/2017 Maqtenlmlento y limpieza de activo extraordinario, correspondiente al mes de 0610.00
noviembre de 2017.
4180265-9 Reyes, Ledn Aurelio 17100-7 Baja cuantia 04/12/2017 Chapeo de maleza y recoleccién de basura. Q300.00




Contrataciones de Bienes y Servicios
Diciembre 2017

PROVEEDOR i .
RENGLON PRESUPUESTARIO DETALLE DEL PROCESO DE ADJUDICACION FECHA DESCRIPCION MONTO
NIT NOMBRE
3653411-0 Estrada Barrientos, Juan de Dios 34100-4 Baja cuantia 05/12/2017 Extintores de 20 libras, tipo ABC, para sustitucion en instalaciones centrales. Q18,000.00
443387-4 ;‘:]';ﬁlt;r;a El Granero, Sociedad 32100-1 Baja cuantia 05/12/2017  |Esmeril de banco de 6", 110V. 02,780.00
Ferreteria El Granero. Sociedad Compresor 3.5HP, 110V, 115 PSI, 50 litros de capacidad, para mantenimiento de
443387-4 . ' 32100-1 Baja cuantia 05/12/2017 instalaciones. Q1,795.00
Andnima
37944487 |Farei Sociedad Anénima 32600-3 Baja cuantia 05/12/2017  [WTPHfeador de audio dgital, 250 W, para ulzarse en atencion de actividades Q7,300.00
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 32900-1 Baja cuantia 05/12/2017 Etiquetadora portatil, para uso en el taller de electrénica. Q935.36
69178739 |L6pez Solorzano, Pamela Alejandra 19900-1 Baja cuantia 05/12/2017 zgrl";c'os de Lavanderia prestado a la Clinica Médica de fa Institucion, octubre Q924.00
737810-6 gsg;?sga de Tiendas, Sociedad 19600-6 Baja cuantia 05/12/2017 Articulos para el Programa de Excelencia educativa. Q5,700.66
Maldonado Soldrzano de Ruano, . . . . .
746285-9 Merle Regina 19600-6 Baja cuantia 05/12/2017 Articulos para el Programa de Excelencia educativa. Q2,000.00
455698-4 Compama.de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 05/12/2017 Lancetas universales, caja de 100 unidades Q55.00
Hospitalario, S.A.
4556084 |COmPania de Equipo Medico 29900-2 Baja cuantia 05/12/2017  |Algodon torunda, bolsa de 1000 unidades Q92.00
Hospitalario, S.A.
455698-4 Compama.de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 05/12/2017 Guante descartable de latex talla S, caja de 50 pares Q252.00
Hospitalario, S.A.
455698-4 Compama.de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 05/12/2017 Cubre boca desechable con elastico Q345.00
Hospitalario, S.A.
4556084 |cOmPania de Equipo Medico 29900-2 Baja cuantia 05/12/2017  |Tiras one touch ultra, caja de 50 unidades Q408.00
Hospitalario, S.A.
6917873-9 |L6pez Solérzano, Pamela Alejandra 19900-1 Baja cuantia 05/12/2017  |evicio de lavanderia de manteleria utilizada en eventos a cargo de [a Seccion Q475.00
de Relaciones Institucionales y Cultura
573133K  |Mufioz Giron, Daniel Enrique 17100-1 Baja cuantia 05/12/2017  [SuMministro e instalacion de modulo fabricado en melanina mas laminaco, para Q17,500.00
operadores de la consola de seguridad.
Repuestos p/ sustituir en maquinas contadoras de billetes, 1 resorte inv.
. - . . 1018218, 20 fajas de aceleracion inv. 1018344, 1025977, 1028204, 1031583
8597671-7 29800-2 B t| 05/12/2017 ! ! ’ ! ! 2,405.00
Karnan, Sociedad AnGnima aja cuantia /121 1033734, 4 fajas y 1 rodillo central inv. 1018595, 1 sensor 3032 inv. 1018605, 1 Q2
puente R-SI 5313 1033730.
367883-0 it;l;rc]iﬁn(;uatemala, Sociedad 26100-2 Baja cuantia 05/12/2017 Galones de CEK ET CIP (quimico para limpieza de filtros de fuente) Q913.50
2917536-4  |Najarro Jumique, Marco Antonio 17100-1 Baja cuantia 05/12/2017  |°ervicio de podar 2 palmeras, de las instalaciones del banco, incluye (poda de Q400.00
hojas y sacado de basura).
leoggp-g  |"roductos Superb Especias, 21100-2 Baja cuantia 05/12/2017  |Rosa de jamaicay canela. Q2,089.00
Sociedad An6nima
2653247-6 UnisGper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 05/12/2017 Abarrotes para reuniones de trabajo. Q371.30
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 05/12/2017 6 Almohadillas para sello con aparato Trodat. Q126.00
956527-2 Iboy Aldana, Reyna Elizabeth 19600-6 Baja cuantia 05/12/2017 Alimentos y bebidas servidos en actividad realizada. Q965.00
1494045-0 Z:gima" (Guatemala), Sociedad 19600-9 Baja cuantia 05/12/2017  |Equipo amplificador. Q749.95
503260-1 iisétsilﬁ:;a y Reposteria Sociedad 21100-1 Baja cuantia 05/12/2017 Alimentos servidos en reunién de trabajo. Q300.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 05/12/2017 Servicio de envio de correspondencia. Q36.00
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36 Tornillos de diferentes medidas, 36 tuercas hexagonales de diferentes
684416-2 La (’Za_sa del Tornillo Sociedad 28100-1 Baja cuantia 05/12/2017 meclilldas, 72 roldanas de diferentes med@as, 100 Tornillos cabeza h_n?xagonal c'fe Q738.08
Anénima 1/4" x 1, 300 tuercas hexagonales galvanizadas, 300 washas de presion de 1/-
galvanizadas y 300 roldanas galvanizadas.
97470-6 Flora, Sociedad Anénima 21400-3 Baja cuantia 05/12/2017 Plantas decorativas de escritorio Q800.00
503260-1 Pas,te_lena y Reposteria Sociedad 21100-1 Baja cuantia 05/12/2017 Refact_:lon parthpantes Reunién del Consejo del Programa de Estudios Q7000
Andnima Superiores, realizada el 16.11.2017.
Camara fotografica digital con lente de cristal stiper telefoto, zoom 6ptico de
1700153-6 Radford Hernandez Juan Fernando 32400-1 Baja cuantia 06/12/2017 35x/zoom preciso dindmico de 70x. Sensor de imagen CMOS para baja luz de 20 Q7,990.00
MP para fotos brillantes y calidad de video. Grabacion de videos 4K UHD.
Comerecial Tivoli, Sociedad . . .
414915-7 Andnima 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017 Agendas Diario Sherwood 2018 Q558.00
414915-7 f\?}:ﬁ:ﬁ? Tivol, Sociedad 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Agendas Presidente 2018 Q5,040.00
520968-3 Profgsmnales Consultores 24500-1 Baja cuantia 06/12/2017 Compra de _un ejt_amplar de la Encuesta General de Salarios y Beneficios para Q7,000.00
Asociados, S. A. Entidades Financieras 2017.
7424722-0 E\iz?fr‘;': Medco, Sociedad 26600-1 Baja cuantia 06/12/2017  |Rank ampolla, caja por 5 Q207.00
7424722-0 E\iz?fr‘;': Medco, Sociedad 26600-1 Baja cuantia 06/12/2017  |Afrin, atomizador Q682.50
Farmacia Medco, Sociedad . . -
7424722-0 Andnima 26600-1 Baja cuantia 06/12/2017 Neurobi6n 25,000, ampolla Q750.00
7424722-0 E\iz?fr‘;': Medco, Sociedad 26600-1 Baja cuantia 06/12/2017  |Neobol spray Q842.50
7424722-0 E\iz?fr‘;': Medco, Sociedad 26600-1 Baja cuantia 06/12/2017  |Alfer sol, frasco Q1,000.00
7424722-0 E\iz?fr‘;': Medco, Sociedad 26600-1 Baja cuantia 06/12/2017  |Ciriax otic, gotero Q1,155.00
316275-3 Club Industrial 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017 Cuot_a_mensual de Vicepresidencia en el Club Industrial correspondiente al mes Q700.00
de diciembre 2017.
316275-3 Club Industrial 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017 Cuota mensual de Gerencia Juridica en el Club Industrial correspondiente al mes Q700.00
de octubre 2017.
316275-3 Club Industrial 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017 Cuot_a_mensual de Gerencia General en el Club Industrial correspondiente al mes Q700.00
de diciembre 2017.
316275-3 Club Industrial 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017 Cuota mensual de Gerencia Financiera en el Club Industrial correspondiente al Q700.00
mes de octubre 2017.
316275-3 Club Industrial 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017 Cuota mensual de Gerencia Econdmica en el Club Industrial correspondiente al Q700.00
mes de octubre 2017.
2815510-6 La Pafieria, Sociedad Anénima 19600-9 Baja cuantia 06/12/2017 Alimentos para actividad del personal. Q7,200.00
Hospedaje del 12 al 24 de noviembre inclusive, a favor de Amilcar Fernandez,
3008823-2 Organizacion Hoteltur, S. A. 18500-4 Baja cuantia 06/12/2017 docente del curso Econometria Il y Laboratorio, del Programa de Estudios Q9,579.18
Superiores "PES", segun oficio No. 02662.
4556084 |COmPania de Equipo Medico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 |Collar de espalda talla P Q79.00
Hospitalario, S.A.
455698-4 Compatita de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Collar de espalda talla M Q79.00

Hospitalario, S.A.
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Compafiia de Equipo Médico ) .

455698-4 . ) 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Collar de espalda talla G Q79.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Collar de espalda talla EG 079.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 E'g?p?g;iiegimpo Meédico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Inmovilizador de mufieca izquierda larga ajustable talla universal, color azul Q159.00

455698-4 E!g?p?::;;iie SE cA1u|po Meédico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Inmovilizador de mufieca derecha larga ajustable talla universal, color azul Q159.00

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio izquierda talla P Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio izquierda talla M Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio izquierda talla G Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio izquierda talla EP Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio izquierda talla EG Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio derecha talla P Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio derecha talla M Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio derecha talla G Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de mufieca férula de aluminio derecha talla EG Q165.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de rodilla de 20 " talla XL 0260.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 |Inmovilizador de rodilla de 20 " talla S 0260.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Inmovilizador de rodilla de 20 * talla M 0260.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 |Inmovilizador de rodilla de 20 * talla L 0260.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compafiia de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 |Inmovilizador total de tobillo talla universal 0290.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 E!g?p?::;;iie SE cA1u|po Meédico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Inmovilizador de rodilla ajustable abierto de 16" talla universal color gris Q315.00

455698-4 Compama.de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Inmovilizador pulgar y mufieca universal Q418.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compama.de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Bota alta, soporte, inmovilizador talla P color negro Q590.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compama.de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Bota alta, soporte, inmovilizador talla M color negro Q590.00
Hospitalario, S.A.

455698-4 Compama.de Equipo Médico 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Bota alta, soporte, inmovilizador talla G color negro Q590.00
Hospitalario, S.A.

432345-9 Farmen, Sociedad Anénima 26600-1 Baja cuantia 06/12/2017 Adenuric 80mg, caja por 28 comprimidos Q4,171.00

4002935-2 Acc’es‘orlos llimitados, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 06/12/2017 Defensa delant‘era para la UM-157 propiedad del Banco de Guatemala, segiin 03,900.00
Anénima orden de trabajo No. OSL 803.
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4002935-2 Acc’es_orios llimitados, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 06/12/2017 Defensa delant_era para la UM-156 propiedad del Banco de Guatemala, segiin 03,900.00
Andnima orden de trabajo No. OSL 808.
a1a9157 | Comercial Tivoli, Sociedad 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017  |Memoria USB Q63.00
Andnima
Comercial Tivoli, Sociedad . . .
414915-7 L 29900-2 Baja cuantia 06/12/2017 Cronémetro Q195.00
Andnima
414915-7 i?]?::gl Tivoli, Sociedad 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017 CD-R para almacenaje de informacién Q600.00
414915-7 i?]?::gl Tivoli, Sociedad 24300-2 Baja cuantia 06/12/2017 Archivadores tamafio oficio, lomo delgado. Q4,000.00
Cek de Guatemala. Sociedad _ Cubeta de 5 galones de liquido dieléctrico limpiador de motores (Lectrokem),
367883-0 Andnima ' 26100-3 Baja cuantia 06/12/2017 producto a utilizarse para limpiar y proteger bombas para agua y filtrado de las Q1,301.85
instalaciones del banco.
. Cubeta de 5 galones de liquido desplazante de humedad (Kemtronic), producto
367883-0 iﬁl;gﬁniuatemala, Sociedad 26100-3 Baja cuantia 06/12/2017 a utilizarse para limpiar y proteger bombas para agua y filtrado de las Q1,613.60
instalaciones del banco.
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 16200-1 Baja cuantia 06/12/2017  |Ervicioyreparacién de 1 mesa para teléfono con nimero de inventario 01,100.00
1001274, incluye cambio de tablero superior.
573133K  |Mufioz Giron, Daniel Enrique 16200-1 Baja cuantia 06/12/2017  [SeTVicio y reparacin de 1 mesa con gavetas con nimero de inventario 2,100.00
1015949, ubicada en la sala de sesiones.
Fabricacion e instalacién de 2 médulos tipo credenzas con 1 puerta en
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100-1 Baja cuantia 06/12/2017 melamina, con medidas de 0.51m de frente x 0.81m de alto x 0.50m de fondo, Q2,225.00
para sala de reuniones.
Fabricacion e instalacion de 2 mddulos tipo credenzas con 2 puertas en
573133-K Mufioz Girdn, Daniel Enrique 17100-1 Baja cuantia 06/12/2017 melamina, con medidas de 1.01m de frente x 0.81m de alto x 0.50m de fondo, Q3,132.00
para sala de reuniones.
~ - ) . ) . Fabricacion e instalacion de 4 modulos con 3 gavetas en melamina, con medidas
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100-1 Baja cuantia 06/12/2017 de 0.48m de frente x 0.81m de alto x 0.50m de fondo, para sala de reuniones. Q7,268.00
1529230-4 Gonzélez, Pedro René 16400-2 Baja cuantia 06/12/2017 Reparacion de 3 percoladoras inventario 1036613, 1036614 y 1026796. Q1,350.00
956527-2 Iboy Aldana, Reyna Elizabeth 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017 Alimentos para ser servidos en actividad a realizarse el 22/12/2017. Q303.57
956527-2 Iboy Aldana, Reyna Elizabeth 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017 Alimentos para ser servidos en actividad a realizarse el 22/12/2017. Q6,496.43
Suministros y Soporte, Sociedad Cartuchos de téner para impresora HP Laserjet, color negro (CE505A).
8594705-9 - ! 26700-4 Baja cuantia 06/12/2017 Forma A31769 Q3,275.00
Andnima . . . -~
Para existencia en el Almacén de Utiles.
Cartuchos de téner para impresora HP Pro M402dn, color negro
g504705.9  |Suministrosy Soporte, Sociedad 26700-4 Baja cuantia 06/12/2017  |CFR2OK/CF226XC. Q6,700.00
Anbnima Forma A31768
Para existencia en el Almacén de Utiles.
Atomizadores plésticos con capacidad de un litro.
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 26800-3 Baja cuantia 06/12/2017 Forma A31244 Q1,100.00
Para existencia en el Almacén de Utiles.
Marcadores fluorescentes color naranja, en cajas de 10 unidades c/u.
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017 Forma A11118 Q504.00
Para existencia en el Almacén de Utiles.
Marcadores fluorescentes color verde, en cajas de 10 unidades c/u.
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017 Forma A11117 Q720.00

Para existencia en el Almacén de Utiles.
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Marcadores fluorescentes color amarillo, en cajas de 10 unidades c/u.
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017 Forma A11116 Q1,620.00
Para existencia en el Almacén de Utiles.
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017 6 Memorias USB de 64 GB. Q1,440.00
732884-2 Libreriay Papeleria Progreso Cinco, 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017  |Utiles varios de oficina. 0383.45
Sociedad Andnima
732884-2 Libreria y Papelerfa Progreso Cinco, 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017 |10 Cintas adhesivas Scotch Magic Tape de 1/2", 36 yds. Q197.00
Sociedad Andnima
732884-2 Libreriay Papeleria Progreso Cinco, 29100-1 Baja cuantia 06/12/2017 |46 Félders plasticos tamatio carta. Q24150
Sociedad Andnima
503260-1 f\isgsﬁf y Reposteria Sociedad 19600-2 Baja cuantia 06/12/2017  |Alimentos servidos en actividad del 23/11/17. Q96.00
3237591-3 Nm’avgs Almacenes, Sociedad 26200-3 Baja cuantia 06/12/2017 A_celte multl;,)r_oposno, 2 cinchos estandar, 2 galones de pulidor liquido y 5 0679.90
Andnima pistolas metdlicas.
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-9 Baja cuantia 06/12/2017 Coronas de flores por fallecimiento. Q600.00
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-9 Baja cuantia 06/12/2017 Arreglos de flores para actividad realizada. Q300.00
660445-5 r:g;?:g;es Moka, Sociedad 21100-1 Baja cuantia 06/12/2017 Alimentos para atencién en reunion de trabajo. Q176.00
543386-K Agencias Way, Sociedad Anénima 32500-1 Baja cuantia 07/12/2017 Bicicleta de 18 velocidades para uso en las instalaciones. Q881.00
3573392-6 f\izqn‘i‘emrgs de Guatemala, Sociedad 32500-2 Baja cuantia 07/12/2017  |Motor acuético. 021,000.00
Tecnoloaia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos de 5Mbps entre sitio alterno del Banco de
1251349-0 Abienasg Sociedad Andnima 11300-4 Baja cuantia 07/12/2017 Guatemala, Zona 12, y el sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Nacional, Q985.00
! Zona 10, del 1 de octubre al 31 de diciembre del 2017.
Tecnoloaia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos de 5Mbps entre edificio del Banco de Guatemala,
1251349-0 X 9 ) L. 11300-4 Baja cuantia 07/12/2017 Zona 1, y el sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Nacional, Zona 10, del 1 Q985.00
Abiertas, Sociedad An6nima -
de octubre al 31 de diciembre de 2017.
Renovacion del acceso a base de datos legislativa actualizada, para un IP pablico
1252133-7 Infile, Sociedad An6nima 11300-7 Baja cuantia 07/12/2017 con usuarios ilimitados y cuentas ilimitadas de consulta externa, por un periodo Q23,900.00
de 12 meses.
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Anénima 29900-4 Baja cuantia 07/12/2017 Chaleco color anaranjado con cinta reflectiva Q384.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Andnima 29900-4 Baja cuantia 07/12/2017 Linterna de cabeza para casco de bombero, modelo 2760 Led Q750.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Andnima 29900-4 Baja cuantia 07/12/2017 Guantes de bombero, modelo Protech 8 Fusion Q3,300.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Anénima 29900-2 Baja cuantia 07/12/2017 Cinchos tipo spider para férula espinal Q3,500.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Andnima 29900-2 Baja cuantia 07/12/2017 Inmovilizador cervical para férula espinal, modelo JSA-363BF-Y Q3,980.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad An6nima 29900-4 Baja cuantia 07/12/2017 Tienda de campafia para 4 personas, modelo Tetragon HD4 Q4,040.00
3746457-4 Eco:Rgprocesos, Sociedad 19900-6 Baja cuantia 07/12/2017 Destruccion y disposicion final de materias primas que servian en operaciones Q21543.25
Anénima de excasa de la moneda.
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Servicio de desarmado y desanclaje de 22 equipos segun factura nimero 472 de
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 19900-6 Baja cuantia 07/12/2017 fecha 04/12/2017. Servicio prestado del 6 al 8 de noviembre de 2017 en Excasa Q1,127.50
de la Moneda zona 12 y del 16 al 17 de noviembre de 2017 en Predio Yara.
Servicio de desarmado y desanclaje de 22 equipos segun factura nimero 472 de
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 19900-6 Baja cuantia 07/12/2017 fecha 04/12/2017. Servicio prestado del 6 al 8 de noviembre de 2017 en Excasa Q21,422.50
de la Moneda zona 12 y del 16 al 17 de noviembre de 2017 en Predio Yara.
608441-9 Dévila Gémez, Zenaida 19900-1 Baja cuantia 07/12/2017 E;';'i:'é’o‘::s'a"a”de”a correspondiente a octubre 2017: 6 toallas pequefias y 5 Q52.75
608441-9 Davila Gémez, Zenaida 19900-1 Baja cuantia 07/12/2017 SerV|rf‘|o dg lavanderia correspondiente a septiembre 2017: 14 toallas pequefias Q128.75
y 13 limpiadores
608441-9 Davila Gémez, Zenaida 19900-1 Baja cuantia 07/12/2017 E;';'i:'é’o‘::s'a"a”de”a correspondiente a julio 2017: 16 toallas pequefias y 40 Q278.00
2815510-6 La Pafieria, Sociedad Anénima 19600-9 Baja cuantia 07/12/2017 Alimentos para actividad socio-cultural del personal. Q5,300.00
338363-6 Gonzélez Arreaga, Alvino Leonel 12200-1 Baja cuantia 07/12/2017 Impresion d.e 428 eljer.npliarIES de la Revista Banca Central No. 74, Q11,500.00
correspondiente a julio-diciembre de 2017.
471194-7 Santizo Ordofiez, Ronald Oswaldo 11400-1 Baja cuantia 07/12/2017 Servicio de correo y mensajerfa nacional. Q2,763.00
1252273-2 DHL, Sociedad Andnima 11400-3 Baja cuantia 07/12/2017 Servicio de correo y mensajeria internacional. Q517.18
1252273-2 DHL, Sociedad Andnima 11400-3 Baja cuantia 07/12/2017 Servicio de correo y mensajeria internacional. Q660.45
754397-2 Cecoba, Sociedad Andnima 19600-2 Baja cuantia 07/12/2017 Parqueo utilizado en reunién de Autoridades con columnistas, el dia 30/11/17. Q785.00
754397-2 Cecoba, Sociedad Andnima 19600-2 Baja cuantia 07/12/2017 Alimentos servidos en reunién de Autoridades con columnistas, el dia 30/11/17. Q4,568.00
1714513-9 \nglsfizbifal de Portillo, Glenda 19600-6 Baja cuantia 07/12/2017 Articulos para el Programa de Excelencia educativa. Q3,250.00
9652168-6 Rivera Hurtado, Reynaldo Alfredo 19600-6 Baja cuantia 07/12/2017 Articulos para el Programa de Excelencia educativa. Q135.00
9652168-6 Rivera Hurtado, Reynaldo Alfredo 19600-6 Baja cuantia 07/12/2017 Articulos para el Programa de Excelencia educativa. Q2,565.00
Suscripciones anuales a periédico matutino independiente de alta circulacion
73384-9 Prensa Libre, Sociedad An6nima 24500-1 Baja cuantia 07/12/2017 nacional, con un promedio de 110,000 ejemplares al dia. Q24,804.00
5500541-2 E’isﬁ:;;ema'a y Compatiia 291001 Baja cuantia 07/12/2017 |3 cajas de sujeta papel. Q68.70
7328842 |-oreriayPapeleria Progreso Cinco, 291001 Baja cuantia 07/12/2017 |3 caja de sujeta papel de 19MM y 3 cajas de sujeta papel de 32MM. Q59.40
Sociedad An6nima
1669394-9 Supe_nr_]tend.e,nma_de ) 19500-8 Baja cuantia 07/12/2017 Emision de certificado de propiedad de vehiculo y motocicleta. Q120.00
Administracién Tributaria
314419-4 Lucas Lopez, Alvaro Gustavo 16500-1 Baja cuantia 07/12/2017 Reparacion de una llanta de la unidad movil. Q75.00
3183978-9 Lacayo Jerez, Roberto Martin 21100-2 Baja cuantia 07/12/2017 Alimentos para atencién de reuniones de trabajo. Q371.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 07/12/2017 Alimentos servidos en sesion de trabajo de cierre. Q1,000.00
Telefénica Moviles Guatemala . . Enlace de datos MPLS 1Mbps de Banco de Guatemala hacia la Bolsa de Valores
2239239-4 ! 11300-4 B t| 08/12/2017 1,750.00
Sociedad Anénima 2ja cuantia /12/ Nacional, por periodo del 1 de marzo al 31 de diciembre 2017 QL
515145.7 Elect_rgnlca, Comunicaciones y 15100-2 Baja cuantia 08/12/2017 Arrendamiento de caseta para el sistema de comunicacion por radio, del 01 de 0650.00
Servicios, S.A. enero al 31 de diciembre de 2017.
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. . Aspiradoras himedo - seco, capacidad de 60 litros, para limpieza de alfombras y
7526550 |CoNtro de Limpieza, Sociedad 32100-2 Baja cuantia 08/12/2017 |pisos. 08,700.00
Andnima
Centro de Limpieza, Sociedad . . . » - .
7526550-8 Andnima 32100-2 Baja cuantia 08/12/2017 Pulidoras de 19 pulgadas de didmetro para limpieza de pisos. Q16,000.00
Compafiia Mercantil . - .
35172:5 Centroamericana, Sociedad 32100-2 Baja cuantia 08/12/2017 sgfé"::oras de 4.8HP y alcance horizontal de 14 metros, para limpieza de reas Q15,639.06
Andnima )
34880-5 Radiovision, Sociedad Andnima 32400-2 Baja cuantia 08/12/2017 Hornos de microondas de 1.6' clbicos, 120 V. Q8,754.00
34880-5 Radiovision, Sociedad Anénima 32400-2 Baja cuantia 08/12/2017 Hornos empotrables de 24", 120/240/60HZ y luz interna. Q12,230.00
34880-5 Radiovision, Sociedad Andnima 32400-2 Baja cuantia 08/12/2017 Lavadora con capacidad de 41.8 Ibs. Q9,897.00
34880-5 Radiovision, Sociedad Anénima 32400-2 Baja cuantia 08/12/2017 Refrigeradora de 16” con puertas horizontales. Q4,749.00
34880-5 Radiovision, Sociedad Anénima 32400-2 Baja cuantia 08/12/2017 Refrigeradora de 16" con puertas horizontales. Q9,498.00
802392-1 Enriquez Tobar, Mario René 38100-2 Baja cuantia 08/12/2017 Actualizacion de licencia de ER/Studio Viewer concurrente Q3,965.28
4723238-2 Quzman Montenegro, Miguel 28500-3 Baja cuantia 08/12/2017 Cajas de cuero, para eI_r,esguardo dfa armas y municiones en la préctica de tiro 160.00
Angel del personal de la Seccion de Seguridad del Banco de Guatemala.
4723238-2 (}uzman Montenegro, Miguel 28500-3 Baja cuantia 08/12/2017 Cajas de cuero, para eI‘r,esguardo dg armas y municiones en la préctica de tiro 03,040.00
Angel del personal de la Seccién de Seguridad del Banco de Guatemala.
33201-7 Cof’mf) Stahl y Compaiiia, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 AImegaon, de la UM-046, propiedad del Banco de Guatemala, segin orden de 090.00
Anénima trabajo No. OSL 805.
33201-7 Cof’mf) Stahl y Compaiiia, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 08/12/2017 Llantas, para us‘o en la UM-046, propiedad del Banco de Guatemala, segin Q1,828.40
Anénima orden de trabajo No. OSL 805.
33201-7 Cof’mf) Stahl y Compaiiia, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 08/12/2017 Plumillas, para‘uso en la UM-058, propiedad del Banco de Guatemala, segiin 0559.29
Anénima orden de trabajo No. OSL 810.
33201-7 Cof’mf) Stahl y Compaiiia, Sociedad 29800-4 Baja cuantia 08/12/2017 Bateria, para u§o en la UM-089, propiedad del Banco de Guatemala, segin Q768.95
Anénima orden de trabajo No. OSL 816.
33201-7 Cof’mf) Stahl y Compaiiia, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Ser\{lmo de manten|m_|ento de la UM-062, propiedad del Banco de Guatemala, Q2,837.82
Anénima segun orden de trabajo No. OSP 535.
12051780 |Morales Gramajo, Silvia Janette 18300-1 Baja cuantia 08/12/2017  |Honorarios porlegalizacion de firma en finiquitos el personal que causo baja Q1,250.00
en la Seccién de Seguridad del Banco de Guatemala.
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Revision y reparam’on del sistema de frenos de la UM-134, propiedad del Banco Q545.00
de Guatemala, segtin orden de trabajo No. OSL 798.
11895810 |Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017  |ReVisiony reparacion del starter de la UM-059, propiedad del Banco de 01,105.00
Guatemala, seguin orden de trabajo No. OSL 809.
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Can]blo de kit de dUt?h' de la UM-030, propiedad del Banco de Guatemala, Q161.83
segun orden de trabajo No. OSL 812.
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Can]blo de kit de dUt?h' de la UM-030, propiedad del Banco de Guatemala, Q3,463.17
segun orden de trabajo No. OSL 812.
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Revision y reparacion del sistema de suspension de la UM-053, propiedad del Q132.23

Banco de Guatemala, segiin orden de trabajo No. OSL 804.
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] ) I . ) . Revision y reparacion del sistema de suspension de la UM-053, propiedad del
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Banco de Guatemala, segén orden de trabajo No. OSL 804. Q2,829.77
1189581-0  |Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017  |Servicio de mantenimiento de la UM-055, propiedad del Banco de Guatemala 2,127.10
segun orden de trabajo No. OSP 534.
33201-7 Cof’mf) Stahl y Compaiiia, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Ser\{lmo de manten|m_|ento de la UM-103, propiedad del Banco de Guatemala, 03,722.75
Anénima segun orden de trabajo No. OSP 525.
33201-7 Cof’mf) Stahl y Compaiiia, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Ser\{lmo de manten|m_|ento de la UM-005, propiedad del Banco de Guatemala, 03,932.34
Anénima segun orden de trabajo No. OSP 533.
582921-6 Aguilén Gonzales, Antonio 16500-1 Baja cuantia 08/12/2017 (L;V;‘l‘r’nil';mp'eza de diferentes unidades méviles propiedad del Banco de Q1,155.00
Direccion General del Diario de
5731300-8 Centro América y Tipografia 24500-1 Baja cuantia 08/12/2017 Suscripciones anuales a Diario Oficial. Q10,200.00
Nacional
Farmacia Medco, Sociedad ) . .
7424722-0 Andnima 26600-1 Baja cuantia 08/12/2017 Crestor 40mg, caja por 30 tabletas Q13,280.00
2233965-5 Servicio .de Comergo - 26600-1 Baja cuantia 08/12/2017 Recomvax B-20, vacuna contra la hepatitis B, frasco Q1,860.00
Internacional, Sociedad An6nima
8552534-0 Datatech, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 08/12/2017 Bateria para Laptop Dell Latitude E5540 Q750.00
69178739 |Lépez Solérzano, Pamela Alejandra 19900-1 Baja cuantia 08/12/2017  |€rvicio de lavadoyy planchado correspondiente al mes de septiembre 2017, 25 Q520.00
pantalones y 27 camisas.
6917873-9 [L6pez Solérzano, Pamela Alejandra 19900-1 Baja cuantia 08/12/2017  |SeTvicio de lavadoy planchado correspondiente al mes de noviembre 2017, 19 Q380.00
pantalones y 19 camisas.
6917873-9 [L6pez Solérzano, Pamela Alejandra 19900-1 Baja cuantia 08/12/2017  [SeTvicio de lavadoy planchado correspondiente al mes de octubre 2017, 20 Q400.00
pantalones y 20 camisas.
69178739 |Lépez Solérzano, Pamela Alejandra 19900-1 Baja cuantia 08/12/2017  |°ervicio de lavadoy planchado correspondiente al mes de octubre 2017, ala Q614.00
unidad de cafeteria.
46306293 |Disdel, Sociedad Anénima 26800-3 Baja cuantia 08/12/2017 :zg;g:)s de nylon plastico de 72" de ancho x 12mm, (2 transparentes y 4 05,410.00
General Safety (Guatemala), ) . Guantes anticorte con palma recubierta multiflex Cut.-5PU negro.
5051702-3 X R 29900-1 Baja cuantia 08/12/2017 X . 3,850.00
Sociedad Andnima ja cuantl Que ingresaran al Almacén de Materiales con la forma D-04250. Q
3910055-3 Fitness Oncite Corporation, S.A. 29800-5 Baja cuantia 08/12/2017 1 Eje central para sustituir en equipo. Q1,150.00
5350370-8 ﬁggonfrs:umcauones, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 08/12/2017 Servicio de sefial por cable, correspondiente a septiembre y octubre de 2017. Q650.00
2615538-9 Puente Nuevo, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 08/12/2017 Alimentos para reunién de trabajo. Q343.00
31585426 |Marroquin lllescas, Otto René 18500-3 Baja cuantia 08/12/2017  |Servicio de transporte para asistentes al curso Programa de Capacitacion de Q995.00
Control de Incendios Estructurales y Uso de Extinguidores.
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 08/12/2017 Servicio de correo y mensajerfa nacional. Q18.00
7641286-5 Taim, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 08/12/2017 Alimentos servidos en reunién de trabajo del 6 de diciembre de 2017. Q915.00
737810-6 gsgr’]?r‘:]‘:a de Tiendas, Sociedad 19600-9 Baja cuantia 08/12/2017  |Insumos de abarroteria. Q574.80
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 08/12/2017 2 Sellos de hule para trodat. Q70.00
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 19600-2 Baja cuantia 08/12/2017 Abarrotes y bebidas para atencién de eventos. Q2,996.80

Anénima
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Servicios prestados para difundir informacién del Banco de Guatemala,
9227390-4 Marroquin, Marlyn Celeste 18900-1 Baja cuantia 08/12/2017 relacionada con temética Econémico-Financiera, realizado los dias 2 y 3/12/17 Q1,170.00
en IRTRA Petapa.
84161256 Pérez Urizar Pablo Sebastian 18900-1 Baja cuantia 08/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacion Econémico-Financiera del Banco Q400.00
de Guatemala.
145779-9 Marroquin Barrera, Pablo Antonio 18900-1 Baja cuantia 08/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacion Economico-Financiera del Banco Q400.00
de Guatemala.
. . . . Servicios prestados en el Festival de Educacion Econémico-Financiera, realizado
7268814-9 19900-6 B t| 08/12/2017 ' 600.00
Guzman Salazar, Jorge Mario aja cuantia /121 en IRTRA, Petapa los dias 1 y 3 de diciembre de 2017. Q
. . . . Servicios prestados en el Festival de Educacion Econémico-Financiera, realizado
2723133-K 19900-6 B t| 08/12/2017 ' 600.00
Santana Garcia, Luis Alfredo aja cuantia /121 en IRTRA, Petapa los dias 1 y 3 de diciembre de 2017. Q
660445-5 r:g;?:g;es Moka, Sociedad 19600-9 Baja cuantia 08/12/2017 Atencion ofrecida a personal de los Bancos Centrales de Honduras y El Salvador. Q66.00
9524393-3 LUVY y Como,C(?mer en Casa 19600-9 Baja cuantia 08/12/2017 Atencion ofrecida a personal de los Bancos Centrales de Honduras y El Salvador Q94.00
Sociedad Andnima
549233-5 Prornocmnes, TT‘”S“CaS Nacionales, 19600-2 Baja cuantia 08/12/2017 Alimentos servidos a personal de bancos centrales. Q729.30
Sociedad Andnima
2590140-0 Tendencia, Sociedad Anénima 19600-6 Baja cuantia 08/12/2017 Articulos varios. Q249.00
8141-8 fg:red";: Harman, Silvia Eugenia 28100-1 Baja cuantia 08/12/2017 |1 Chapay Copia de llaves. Q175.00
5590541-2 E)irE:]i(i:(?éemala y Compatiia 24300-2 Baja cuantia 08/12/2017 8 Pliegos de cartulina fluorescente y 5 relojes de pared. Q640.70
153916-7 Celasa Ingenieria y Equipos, 29700-1 Baja cuantia 08/12/2017 |10 Bases para lsmparas y 3 balastros de 2x96W. T-12. Q345.00
Sociedad Andnima
16969-2 Aln?afzen El Vapor, Sociedad 28100-1 Baja cuantia 08/12/2017 1 Punzén de 1/4", para fijacion de canaletas de cableado eléctrico y 200 Tarugos Q155.00
Anénima de 1/4".
338942-1 Carlos Ernesto Antillén Sucesores 29700-1 Baja cuantia 08/12/2017 ﬁE"é'a”g“era LED de 7.2 de 6,000K de 5 mts de largo y 1 espiga para maguera Q215.59
684416-2 i\igmgel Tornillo Sociedad 28100-1 Baja cuantia 08/12/2017 100 Tornillos de 8 x 1/2" con roldana y punta de broca. Q28.00
8716979-7 f\i’;‘::’r‘: :e”"”a'es’ Sociedad 19600-9 Baja cuantia 08/12/2017  |Arreglo floral por fallecimiento. Q400.00
7046818-4 AF Fumigacién Guatemala, S.A. 17100-4 Cotizacion 08/12/2017 Servicio de control de plagas en las instalaciones del Banco de Guatemala Q155,000.00
Compariia Mercantil
35172-5 Centroamericana, Sociedad 32500-2 Baja cuantia 11/12/2017 Transporte acuético. Q22,449.00
Anénima
7415664-0 Morales Chajén, Sonia Magali 19600-9 Baja cuantia 11/12/2017 Implementos para actividad socio-cultural del personal del Banco de Guatemala. Q450.00
7415664-0 Morales Chajén, Sonia Magali 19600-9 Baja cuantia 11/12/2017 Implementos para actividad socio-cultural del personal del Banco de Guatemala. Q8,550.00
342934-2 Estrada Moreno, Carlos Humberto 16200-3 Baja cuantia 11/12/2017 Ziz:g]n?;c:do de obras de arte pertenecientes ala Pinacoteca del Banco de Q621.50
342934-2 Estrada Moreno, Carlos Humberto 16200-3 Baja cuantia 11/12/2017 Zii’;g‘nf;f:do de obras de arte pertenecientes ala Pinacoteca del Banco de Q11,808.50
20461197 |Auto Color, Sociedad Anénima 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017  |Enderezadoy pintura de la UM-006, propiedad def Banco de Guatemala, segun Q750.00
orden de trabajo No. OSL 794.
20461197 |Auto Color, Sociedad Anénima 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017  |Enderezadoy pintura de la UM-066, propiedad def Banco de Guatemala, segun Q750.00
orden de trabajo No. OSL 786.
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29461197 |Auto Color, Sociedad Andnima 16500-1 Baja cuantia 1171272017 ~ |Enderezadoy pintura de la UM-146, propiedad del Banco de Guatemala, segin Q1,550.00
orden de trabajo No. OSL 792.
834329-2 Sequridad 2614, 5. A. 11300-7 Baja cuantia 11/12/2017 Monltorgo_del sistema de alarma del Banco de Guatemala, correspondiente al 02,019.99
mes de diciembre de 2017.
57474-0 Ad(,Jc_de Guatemala, Sociedad 23300-2 Baja cuantia 11/12/2017 Pares de botas militares, para uso del personal de la Seccién de Seguridad del Q23,624.48
Anénima Banco de Guatemala.
. ) . Revision y reparacion de cerradura central de la UM-088, propiedad del Banco
685060-K 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017 X 500.00
Folgar Vésquez, Elmer Jobany ja cuantl de Guatemala, segin orden de trabajo No. OSL 776. Q
. ) . Revision y reparacion del sistema del aire acondicionado de la UM-004,
685060-K Folgar Véasquez, Elmer Jobany 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017 propiedad del Banco de Guatemala, segin orden de trabajo No. OSL 819. Q178.57
. . . Revisién y reparacion del sistema del aire acondicionado de la UM-004,
685060-K 16500-1 B t| 11/12/2017 R R 3,821.43
Folgar Vésquez, Elmer Jobany 2ja cuantia 112! propiedad del Banco de Guatemala, segiin orden de trabajo No. OSL 819. Q
33291-7 Cof,mg Stahl y Compaiifa, Sociedad 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017 Ser\{lmo de mantenlm_|ento de la UM-133, propiedad del Banco de Guatemala, Q1,897.51
Andnima segln orden de trabajo No. OSP 537.
. ) . Revision y reparacion del sistema del aire acondicionado de la UM-067,
685060-K Folgar Véasquez, Elmer Jobany 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017 propiedad del Banco de Guatemala, segin orden de trabajo No. OSL 827. Q250.00
. . . Revision y reparacion de cerradura central de la UM-094, propiedad del Banco
685060-K 16500-1 B t| 11/12/2017 350.00
Folgar Vasquez, Elmer Jobany 2ja cuantia 112/ de Guatemala, segtin orden de trabajo No. OSL 818. Q
. . . Revisién y reparacion del sistema del aire acondicionado de la UM-055,
685060-K 16500-1 B t| 11/12/2017 R R 500.00
Folgar Vésquez, Elmer Jobany 2ja cuantia 112! propiedad del Banco de Guatemala, segiin orden de trabajo No. OSL 826. Q
6533881-2  |Castro Chacon, Cristian Adolfo 16400-1 Baja cuantia 11/12/2017 ~ |Materialesy mano de obra por reparacion de carreta inventario 1015396, lo Q250.00
cual consiste en soldar los 4 rodos.
Materiales y mano de obra por reparacién de baranda de metal de la terraza
6533881-2 Castro Chacon, Cristian Adolfo 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 del edificio, lo cual incluye la instalacion de 3 barrotes de hierro cuadrado de Q300.00
1/2".
Abrazaderas tipo U de hierro plano de 1-1/2" x 3/16", medida de 16 cm de alto
6533881-2 Castro Chacén, Cristian Adolfo 28100-1 Baja cuantia 11/12/2017 y 20 cm de ancho con 4 agujeros de 1/4", para instalacion de canaleta de Q1,500.00
cableado eléctrico de los elevadores.
5200930-0 Castillo Vasquez, Zaira Maritza 23200-4 Baja cuantia 11/12/2017 Manteles redondos color blanco de 1 metro de diametro . Q300.00
20461197 |Auto Color, Sociedad Annima 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017  |Enderezadoy pintura de la UM-004, propiedad def Banco de Guatemala, segun Q3,400.00
orden de trabajo No. OSL 799.
20461197 |Auto Color, Sociedad Anénima 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017  |Enderezadoy pintura de la UM-035, propiedad def Banco de Guatemala, segun Q1,000.00
orden de trabajo No. OSL 781.
20461197 |Auto Color, Sociedad Anénima 16500-1 Baja cuantia 11/12/2017  |Enderezadoy pintura de la UM-103, propiedad def Banco de Guatemala, segun Q2,250.00
orden de trabajo No. OSL 780.
5200930-0 Castillo Vasquez, Zaira Maritza 23200-4 Baja cuantia 11/12/2017 Sopre manFeIes de color azul de Imts x 1mts, para atencion de actividades en Q450.00
las instalaciones del banco.
Mano de obra por sustitucion de 10 piezas de azulejo en bafio de damas del
671101-4 Bac Garcia, José Leocadio 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 &rea maxima, sétano central, incluye picar base de mortero y colocacién de Q450.00
azulejos nuevos.
Mano de obra por nivelacién de piso relleno de material selecto y fundicién de
6711014 |Bac Garcia, José Leocadio 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 | }9:70 metros cuadrados de drea con un espesor de 0.12m de concreto Q334.90
premezclado, incluye electromalla de 1/4" como refuerzo de concreto, en las
instalaciones de ExCasa de moneda
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Mano de obra por nivelacién de piso relleno de material selecto y fundicién de
671101-4 Bac Garcfa, José Leocadio 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 | L8-70 metros cuadrados de area.con un espesor de 0.12m de concreto 06,363.10

premezclado, incluye electromalla de 1/4" como refuerzo de concreto, en las
instalaciones de ExCasa de moneda

Demolicién de base de concreto de medidas 6.40m x 3.10m x 0.46m , ubicada
17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 en las instalaciones de ExCasa de Moneda, incluye extraccion de ripio, acabado Q13,797.20
del piso en cernido remolineado y limpieza general del &rea.

Ingenieria, Disefio y Construccion

24131555 Idico, Sociedad Anénima

Lavado y planchado de 5 pafios de fieltro color azul, para uso en eventos

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 19900-1 Baja cuantia 11/12/2017 A e
especiales en edificio central.

Q750.00

Destapar tuberia de concreto en area techada, incluye perforacién de planchas
de granito, excavacion en tierra para descubrir caja, quitar obstruccion en tubo
de concreto de 8" obstruida por grasa y levantar paredes de caja para dejar
registro.

666338-9 Arauz Hernandez, Eudes Juan 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 Q175.00

Destapar tuberia de concreto en area techada, incluye perforacién de planchas
de granito, excavacion en tierra para descubrir caja, quitar obstruccion en tubo
de concreto de 8" obstruida por grasa y levantar paredes de caja para dejar
registro.

666338-9 Arauz Hernandez, Eudes Juan 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 Q3,325.00

Manteles color blanco de 1.50m x 2.50m, para atencion de actividades en las

5200930-0 Castillo Vasquez, Zaira Maritza 23200-4 Baja cuantia 11/12/2017 A :
instalaciones del banco..

Q1,800.00

Fabricacion e instalacion de 2 tramos de tabique (4.05 metros cuadrados) con
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 estructura de madera de ciprés y forro de panel decorativo con pasamanos de Q4,000.00
ciprés, en area de cubiculos.

Reparacion de 100 metros cuadrados de estructura de cielo falso reticulado en

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 . . Q275.00
area de oficinas y bodegas.
53209397 |Herrera Chamalé, Ramiro 171001 Baja cuantia 11/12/2017  |Reparacion de 100 metros cuadrados de estructura de cielo falso reticulado en Q5,225.00
area de oficinas y bodegas.
4012189-5 Miranda Balcéarcel, Ernesto 16200-2 Baja cuantia 11/12/2017 Reparacion Qe I’(-?‘|’0] hgrofechador inventario }004531, Iq cual consiste en Q545.00
Alexander lavado, lubricacién, ajustes generales y cambio de una cinta.
4012189-5 Miranda Balcéarcel, Ernesto 16200-2 Baja cuantia 11/12/2017 Reparacion Qe rglol h_orofechador inventario .1004530’ Ig cual consiste en Q545.00
Alexander lavado, lubricacién, ajustes generales y cambio de una cinta.
822599-0 Velasquez y Velasquez De Rivas, 17100-7 Baja cuantia 11/12/2017 Servicio de limpieza correspondiente a los meses de octubre, noviembre y Q1,200.00

Maria Candelaria diciembre de 2017.

Desarrollo Comercial ) . -
735121-6 Guatemalteco, Sociedad Anénima 21100-3 Baja cuantia 11/12/2017 5 Garrafones de agua pura purificada. Q80.00

992929-0 Telecomunlcacpnes de - 11300-2 Baja cuantia 11/12/2017 Recarga de teléfono correspondiente al mes de noviembre de 2017. Q50.00
Guatemala, Sociedad An6nima

G7 T.V. Comunicaciones, Sociedad

5123673-7 Anénima 19900-5 Baja cuantia 11/12/2017 Servicio de sefial por cable, correspondiente al mes de noviembre de 2017. Q110.00
737810-6 gsg;?sga de Tiendas, Sociedad 11300-2 Baja cuantia 11/12/2017 Recarga telefonica, correspondiente al mes de noviembre de 2017. Q50.00
556144-2 Electrénica DX, S. A. 19900-5 Baja cuantia 11/12/2017 Servicio de sefial por cable, correspondiente al mes de noviembre de 2017. Q105.00
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 11300-2 Baja cuantia 11/12/2017 Recarga de teléfono, correspondiente al mes de noviembre de 2017. Q50.00

Andnima

8131175-3 Astro Satélite, Sociedad An6nima 19900-5 Baja cuantia 11/12/2017 Servicio de sefial por cable, correspondiente al mes de noviembre de 2017. Q110.00
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796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 19900-5 Baja cuantia 11/12/2017 | Servicio de sefial por cable, correspondiente a los meses de agosto, septiembre Q1,125.00
y octubre de 2017.
2653247-6 UnisGper, Sociedad Andnima 19600-2 Baja cuantia 11/12/2017 Abarrotes y bebidas. Q1,681.40
7268814-9 Guzman Salazar, Jorge Mario 18900-1 Baja cuantia 11/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacion Econémico-Financiera. Q300.00
140632-9 Galdamez Rivas, Mario Roberto 18900-1 Baja cuantia 11/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacién Econémico-Financiera. Q550.00
2723133-K Santana Garcia, Luis Alfredo 18900-1 Baja cuantia 11/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacién Econémico-Financiera. Q400.00
3322117-0 (Eizztveilrlle;r;os Reyes, Yessica 18900-1 Baja cuantia 11/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacién Econémico-Financiera. Q550.00
7203750-4 Celada Corado, Efren Danilo 18900-1 Baja cuantia 11/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacion Econémico-Financiera. Q550.00
1232936-3 Cazali Hernandez Byron Hosberto 18900-1 Baja cuantia 11/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacion Econémico-Financiera. Q550.00
2589981-3 Mendoza Camey, Marta Eugenia 18900-1 Baja cuantia 11/12/2017 Servicios prestados en el Festival de Educacion Econémico-Financiera. Q550.00
Telecomunicaciones de Servicio de telefonia mévil para Tablets, a utilizarse en el levantamiento de la
992929-0 X - 11300-2 Baja cuantia 11/12/2017 Encuesta de Avance de Edificaciones Privadas, correspondiente al tercer Q150.00
Guatemala, Sociedad Anénima X
trimestre de 2017.
111827-7 Chang Hou, Armando 26200-1 Baja cuantia 11/12/2017 100 Galones de diésel, para abastecer tanque de planta eléctrica. Q1,999.00
668926-4 |Barrios Herrera, Luis Alberto 24500-1 Baja cuantia 1/12/2007  |Suscripeiones anuales al Sistema trimestral de actualizacion def prontuario de Q1,900.00
leyes tributarias 2018.
2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara 26800-3 Baja cuantia 11/12/2017 |2 Adaptadores machos de 1/2" con rosca, 1 pomo de pegamento PVC de 118ml 087.00
y 1 llave para ducha.
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja cuantia 11/12/2017 Reparacion, cambio y ajuste de cerradura exterior de puerta. Q485.00
9233662-0 Grupo Camo, Sociedad Andnima 26200-1 Baja cuantia 11/12/2017 9.76 Galones de diésel. Q200.00
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 19900-5 Baja cuantia 11/12/2017 | SerVicio de sefial por cable, correspondiente a los meses de agosto, septiembre Q1,035.00
y octubre de 2017.
3237591-3 ng;?niglmacenes, Sociedad 28100-1 Baja cuantia 11/12/2017 2 Haladores de arco color cromo y 1 Bote de pintura en spray color café. Q53.17
1252040-3 2:é2:’m“:’°ra Hernandez, Sociedad 26100-2 Baja cuantia 11/12/2017 |2 Galones de laca brillante. Q343.80
8141-8 fg:]tred";: Harman, Silvia Eugenia 28100-1 Baja cuantia 11/12/2017 |2 Copias de llaves. 020.00
722625-K Medina Monahan, Carlos Vinicio 16800-5 Baja cuantia 11/12/2017 Diagnéstico de proyector DEIl 4210X. Q150.00
Servicios Industriales v Agricolas Mantenimiento preventivo bimestral a suavizador de agua de la caldera, marca
169902-4 . . YA ’ 16100-9 Baja cuantia 12/12/2017 Culligan, al servicio en cocina del comedor del personal del Banco, Edificio Q760.00
Sociedad An6nima . .
Anexo |, periodo del 1 de marzo al 31 de diciembre 2017.
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a equipos purificadores,
6825090-8  |Aires del Sur, Sociedad Anénima 16100-2 Baja cuantia 1271272017 |eXtractores e inyectores de aire, propiedad del Banco, para el periodo del 1 de 04,480.00
julio al 31 de diciembre de 2017.
De acuerdo a las Caracteristicas Técnicas establecidas.
700141-K Platino, Sociedad Andnima 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Prensa papeles (19mm) Q5.75
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Banderitas para firma Q13.25
700141-K Platino, Sociedad Andnima 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Prensa papeles (32mm) Q15.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Marcadores Permanentes Q20.25
700141-K Platino, Sociedad Andnima 28100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Cuchillas de repuesto Q21.00
700141-K Platino, Sociedad Andnima 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Prensa papeles (41mm) Q25.00
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700141-K Platino, Sociedad Anénima 24300-2 Baja cuantia 12/12/2017 Cartapacio 1" Q27.50

700141-K Platino, Sociedad An6nima 24300-2 Baja cuantia 12/12/2017 Cartapacio 1 1/2" Q31.00

700141-K Platino, Sociedad Andnima 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Prensa papeles (51mm) Q35.00

700141-K Platino, Sociedad An6nima 24300-2 Baja cuantia 12/12/2017 Cartapacio 2" Q36.00

700141-K Platino, Sociedad Anénima 24300-2 Baja cuantia 12/12/2017 Cartapacio 3" Q50.00

700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Crayones de madera de dos colores (azul/rojo) Q65.70

700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Perforador Q166.50

700141-K Platino, Sociedad An6nima 29800-3 Baja cuantia 12/12/2017 Mouse pad Q900.00
Desmontaje de 52 metros cuadrados de tabique de columnas y suministro e

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 12/12/2017 instalacién de de 52 metros cuadrados de tablayeso en columnas de area del Q364.00
comedor del personal.
Desmontaje de 52 metros cuadrados de tabique de columnas y suministro e

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 Baja cuantia 12/12/2017 instalacion de de 52 metros cuadrados de tablayeso en columnas de area del Q6,916.00
comedor del personal.

6722998-0 Perén Chali, Lilian Elizabeth 17400-1 Baja cuantia 12/12/2017 Cambio de 1 contactor y 4 resistencias en las instalaciones del banco. Q127.23

6722998-0 Perén Chali, Lilian Elizabeth 17400-1 Baja cuantia 12/12/2017 Cambio de 1 contactor y 4 resistencias en las instalaciones del banco. Q2,722.77
Mano de obra por sustitucién de 12 piezas de azulejo dafiadas en bafio de

671101-4 Bac Garcia, José Leocadio 17100-1 Baja cuantia 12/12/2017 damas del segundo nivel, incluye picar base de mortero y colocacion de azulejos Q540.00
nuevos.

35527366 |Tocay Cotuc, Edgar René 21400-4 Baja cuantia 12/12/2017 | Metros cuadrados de grama san agustin en tepe, para jardineras del sotano Q1,000.00
superior del edificio central.

573133K Mufioz Girén, Daniel Enrique 16200-1 Baja cuantia 12/12/2017  |Ynion demesas con dos piezas en aglomerado forrado con formicay Q2,270.00

tapacantos de pvc, con nimero de inventario 1023303 y 1039064.

Suministro e instalacion de 2 espejos pulidos de 1.65m x 0.85m x 5mm de
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100-1 Baja cuantia 12/12/2017 grosor y 2 espejos pulidos de 1.74m x 0.85m x 5mm de grosor en las Q2,880.00
instalaciones del banco.

Servicio de salvavidas, correspondiente al mes de diciembre de 2017.
2985782-1 Tecun Pu, Luis Emilio 19900-6 Baja cuantia 12/12/2017 Q2,500.00

Servicio de salvavidas, correspondiente al mes de noviembre de 2017.

2985782-1 Tecln Pu, Luis Emilio 19900-6 Baja cuantia 12/12/2017 Q2,500.00
6917873-9  |L6pez Solérzano, Pamela Alejandra 19900-1 Baja cuantia 127122017 |-3vadoy planchado de manteles para uso en las actividades a cargo del Centro Q230.00
de Capacitacion.

708223-1 \ézfg]t;e;al\tllzti)l;ales de Orantes, 19900-2 Baja cuantia 12/12/2017 Monitoreo de medios radiales, correspondiente al mes de noviembre de 2017. Q2,495.00

582921-6 Aguilén Gonzales, Antonio 16500-1 Baja cuantia 12/12/2017 z":t‘::nya:;mp'eza de diferentes unidades moviles propiedad del Banco de 01,050.00

2939239-4 Telgfomca M’ov_lles Guatemala, 11300-2 Baja cuantia 12/12/2017 Ser\{lmo celular plan corporativo milenio mévil (voz), correspondiente al mes de Q1,681.88
Sociedad An6nima noviembre de 2017.

2939239-4 Telgfomca M’ov_lles Guatemala, 11300-2 Baja cuantia 12/12/2017 Servicio celglar plan corporativo milenio mévil (voz y datos), correspondiente al Q2,775.02
Sociedad An6nima mes de noviembre de 2017.

5787759-9 i?]?::gl Paraiso, Sociedad 17100-6 Baja cuantia 12/12/2017 Servicio de ornamentacion en instalaciones centrales. Q13,328.00

1494045-0 E\:giisr:;m (Guatemala), Sociedad 211001 Baja cuantia 12/12/2017  |Abarrotes. Q369.70

737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 12/12/2017  |Compra de abarrotes. 014.60

Andnima
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9524393-3 Luvy y Como,Cc_nmer en Casa 21100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Complemento de alimentos servidos en reunién de trabajo del 23/11/2017. Q150.00

Sociedad Anénima
7378106 gsgr’]?r‘:]‘:a de Tiendas, Sociedad 211002 Baja cuantia 12/12/2017  |insumos de abarroteria. Q204.20
222860-2 Velésquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 2 Sellos Trodat. Q230.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 6 Repuestos de almohadilla y 4 sellos con aparato trodat. Q666.50
1494045-0 E\:giisr:;m (Guatemala), Sociedad 19600-9 Baja cuantia 12/12/2017  |Insumos de abarroteria. Q608.70
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 Sello con aparato Trodat. Q40.00
1494045-0 Z:gima" (Guatemala), Sociedad 21100-2 Baja cuantia 12/12/2017  |Abarrotes. Q415.80
111827-7 Chang Hou, Armando 26200-1 Baja cuantia 12/12/2017 100 Galones de diésel, para abastecer tanque de planta eléctrica. Q1,999.00
301848-2 ézzct:izg de Gerentes de 24500-1 Baja cuantia 12/12/2017 Suscripciones anuales a revista administrativa. Q880.00
593439-7 Instituto Guatfe malteco deA 24500-1 Baja cuantia 12/12/2017 Suscripciones anuales a Revista Educativa en el area financiera. Q300.00

Contadores Publicos y Auditores
222860-2 Velésquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 12/12/2017 1 Aimohadilla. Q25.00




